
VISION FOR MUNKEBO SKOLE
 

Sammen skaber vi fremtiden 
 

'Vi danner og uddanner fremtidens unge, der tænker ny, tænker
selv og tænker sammen - fra idé til praksis. 

AKTUELT
 

Kære forældre -  I  går ,  d .  21.  december f ik  v i  sendt
al le e lever på ju lefer ie -  i  et  her l igt  brag af
fæl lesskabsstemning.  Det var SÅ skønt at  opleve
store og små elever samlet i  aulaen om at  sende
gode juleønsker afsted t i l  tonerne af  Munkebo
Skole-sangen og Søren Banjomus.  

I  øvr igt  bød dagen på 3.  årg.  krybbespi l ,  hyggel ige
klasseakt iv i teter ,   afdel ingsleder Bjørns onl ine
bankospi l  for  hele Ungemil jøet  (hvi lket
engagement! )og gaveregn i  SFO, hvor børnene f ik
lov t i l  at  åbne 'gaver t i l  SFO'en' .

I  ugerne op t i l  fer ien bl iver der som vanl igt
arbejdet på at  få bundet s løj fer  på fagl ige for løb.
Det,  der står  særl igt  frem for mig er  Ungemil jøets
projektarbejdsuge,  hvor al le  årgange ud fra hver
deres overordnede emne har arbejdet
problemløsningsorienteret  i  en fr iere ramme. Det
har været mærkbart ,  at  det er  lykkedes lærerne at
skabe et  st i l lads for  opgaven,  der har skabt
mul ighed for  koncentrat ion,  fordybelse,
samarbejde -  og et  tegn på dette har været
'arbejdsro' .  E leverne har s iddet rundt på hele
skolen i  mindre grupper,  navigeret  ansvar l igt  i
faglokalerne og været i  god dialog med deres
vej ledere.  Det har været eksemplar isk.  Og tydel igt ,
hvor glade og stolte deres lærere har været af
deres præstat ioner .  Det er  en arbejdsform, der gi ' r
mening. . .

Tak for  samarbejdet i  det  forgangne år .  Glædel ig
jul  t i l  de af  jer ,  der hylder denne højt id -  og god
fer ie t i l  a l le  I  andre;)  Vi  ses t i l  skolestart  i  det  nye
år d.  4.  januar.  

Bedste tanker -  Tina
 

 

At vi  har fået malet  f lere k lasselokaler  end
forventet ,  så vi  nu -  når de s idste bl iver malet  i
det nye år  -  har nymalede lokaler  i  a l le  4. ,  5. ,
6.  og 7.  k lasserne.  
At v i  er  i  gang med en mindre renovering af
madkundskabslokalet
At Håndværk & design har fået en
ansigtsløftning
At der er  etableret  'k latrevæg' i  vores mult isal .
Og denne kommer fra festsalen på Troelskær;
så det er  kærkomment genbrug og al lerede
taget i  brug af  glade elever .  

I  GANG MED
 

'DE FYSISKE RAMMER'- Vi er  supergalde for ,  at
det er  lykkedes os på Munkebo Skole at  få del  i
nogle af  de anlægsmidler ,  der i  kommunen har
skul let  anvendes i  indeværende budgetår .  Det
betyder helt  konkret :

'UNGEBYRÅDET' har konst itueret  s ig -og Aisa
Elezaj  fra 7.  B er  valgt  t i l  formand.  Stort  t i l lykke
t i l  hende;  v i  ser  frem t i l  at  følge de demokrat iske
processer i  dette nye forum. 

'BESPARELSER' -Fra nytår er  vores PIT-team
(Pædagogisk Indsatsteam) nedlagt og to 
 medarbejdere t i lknyttet  Munkebo Skole skåret
væk.  En del  af  disse t imer har været målrettet
specialpædagogisk bistand t i l  individuel
understøttelse af  e lever i  a lmenområdet.  Det er  en
markant forr ingelse og betyder,  at  v i  skal
reducere i  antal let  af  t imer,  men samtidig s ikre,  at
de enkelte børns behov t i lgodeses.   Det er  en
svær øvelse -  og der l igger et  stort  arbejde forude
i  sammen med de berørte forældre,  e lever og
involverede lærere at  f inde den bedste løsning på
dette.  

GRATIS BUSKØRSEL  -  Det er  også en pol i t isk
beslutning,  at  børn og unge i  Kerteminde
Kommune skal  kunne køre grat is  i  bus i  f r i t iden;
hvordan den konkrete udmøntning i  praksis skal
være afventer v i  nærmere info om; det forventes
at være afklaret  t i l  igangsætning omkring 1.
februar .  

'
 

 



BESTYRELSESMØDET 
D. 10. JANUAR, 2023

 
bliver med deltagelse af BUU-udvalget. Formand
Anders Frederiksen har været i dialog med
politikerne som opfølgning på fremsendelse af
høringssvar - og ønsker drøftelse med dem om,
hvad bestyrelsen ser som konsekvenser af de
besparelser, der er truffet.

På Munkebo Skole siger vi 'at vi ved at børn er
forskellige og skal gå ad forskellige stier for at nå
i mål'... Det tema vil stå centralt i dialogen med
politikerne. 

 
 



 
 
 

FRA KLASSEAMBASSADØR-
MØDET D. 29. NOVEMBER

Den generelle og faglige trivsel er steget i
forhold til sidste år
Oplevelsen af støtte og inspiration ligger lavt
60, 6 % (med et fald på 2 %), men højere end
landsgennemsnittet på 58, 6 %.

Den sociale trivsel stiger i takt med årene i
klassen
Drengene har bedre generel trivsel
Ro og orden stiger i takt med klassetrin
Støtte og inspiration ligger lavt

TRIVSEL - Afdelingsleder Betina Thinsesen
gennemgik data fra den samlede trivsel på
Munkebo Skole. Herunder et par udpluk: 

 
·Herudover udledte Betina nogle generelle
TENDENSER:

Vi bør på Munkebo Skole fortsat have fokus på
elevernes oplevelse af 'Medbestemmelse og
motivation'. Og så skal vi lave en overvejelse om
placeringen af dette ambassadørmøde; da data
ligger fra forårets måling....

 
 
 
 

'Vi ønsker ikke en begrænsning af
muligheder, men heller ikke at pålægge
nogen noget.' 
Frivillighedsprincippet skal være styrende,
men samtidig skal vi sikre en form for
ensartethed på årgangene
'Forældrekørsel er et nødvendigt onde'
Det trafiksikkerhedsmæssige aspekt skal
vægtes; det er ikke holdbart at skrue op
for, at børn skal transporteres i privatbiler
i skoletiden
Vil det være ok at forældre betaler
buskørsel til særlige arrangementer i
skoletiden?

du kan læse alle  retningslinjer og
principper på skolens hjemmeside.

ØVRIGE INDHOLDSPUNKTER

ORIENTERING fra Anders og Pia om
høringssvar og besparelser på
understøttelsen af de røde børn. 

DRØFTELSER OM FORÆLDREKØRSEL
Et felt fyldt med dilemmaer, som de
fremmødte ikke kunne opnå enighed om, men
som gav gode input til bestyrelsens videre
arbejde, hvor principperne om
forældrebetaling mm. skal revideres: 

VED DU AT

       www.munkeboskole.aula.dk


